TỜ TRÌNH

(V/v Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2023)

                         Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023

        Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và Công nghệ Tiến Trung

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN

Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 do Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN

Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng và

Công nghệ Tiến Trung.

Thực hiện theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022, Hội

đồng quản trị Công ty đã lựa chọn Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm Việt để thực

hiện công tác kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2022. Hội đồng quản trị kính trình Đại

hội đồng cổ đông thông qua nội dung Báo cáo tài chính năm 2022 đã được kiểm toán.

Công ty đã thực hiện công bố thông tin theo quy định và đăng tải toàn văn Báo cái tài

chính kiểm toán năm 2022 trên trang thông tin điện tử Công ty, bao gồm:

- Bảng cân đối kế toán;

- Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh;

- Báo cáo lưu chuyển tiền tệ;

- Thuyết minh báo cáo tài chính.

Trong đó, Kiểm toán viên đã đưa ra ý kiến nhấn mạnh với nội dung như sau:

Đơn vị nhận chuyển nhượng Quyền sở hữu nhà ở và Quyền sử dụng đất của Ông

Nguyễn Hữu Hạnh với diện tích 20.808 m2 tại Đồi Khạo, xóm Thuộc, xã Cao Răm,

huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, giá trị chuyển nhượng là 10.500.000.000 VND và

nhận chuyển nhượng quyền sở hữu nhà ở và quyền sử dụng đất số BL524980 của ông

Bùi Văn Tưởng với diện tích 16.944 m2 tại Đồi Khạo, xóm Thuộc, xã Cao Răm, huyện
Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình, giá trị chuyển nhượng là 6.450.000.000 VND. Hợp đồng

công chứng được ký từ tháng 4 năm 2020. Tuy nhiên đến thời điểm hiện tại (đã quá

thời hạn 30 ngày theo quy định của luật đất đai 2013), Công ty vẫn chưa hoàn tất thủ

tục sang tên chuyển quyền sở hữu. Do đó, Công ty có thể sẽ bị phạt vi phạm hành

chính về vấn đề này.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Hội đồng quản trị;

- Ban Kiểm soát;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Hoàng Anh Quyết

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ XÂY

DỰNG VÀ CÔNG NGHỆ TIẾN TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/2023/TTr-HĐQT-TTZ Thái Bình, ngày 09 tháng  06 năm 2023